
掃 除 編  

 

   

                                   令和 3年 春号発行 Vol.2号 

                                  【発行元】一般社団法人 みらいず 

                                        広報委員会 

 

 

 

今年は春が駆け足で来ました。もしかしたら夏は長いのでしょうか⁉  

 

皆様、元気でお過ごしでしょうか。すてっぷの職員は元気に皆様のもとに訪問しております！ 

ヘルパーステーション すてっぷ はご利用されている皆様に支えられ、この５月で早くも  

３年目を迎えます。 

これからもより質の高い支援を目指し頑張ってまいりますので 

利用されている皆様、これから利用を考えている皆様 

には今後ともよろしくお願いいたします。 

 

今回は掃除支援の特集です。では、お楽しみください！ 

 

  

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

なぜ掃除するの？掃除をすると… 

1. 謙虚になれる。 

どんなに才能（さいのう）があっても、傲慢（ごうまん）な人は人を幸せにすることは出来ませ

ん。人の第一条件は、まず謙虚（けんきょ）であることです。 

2. 気づく人になれる。 

気づく人になることによって、無駄（むだ）がなくなってきます。 

3.感動の心を育む。 

人が人に感動することは、その人が手と足を使い、身を低くして一生懸命取り組んでいる姿

に感動します。 

4．感謝の心が芽生える。 

人は感謝するから幸せになれます。小さなことにも感謝できる感受性豊かな人間になれま

す。 

5．心を磨く。 

心を取り出して磨く（みがく）ことは出来ませんので、目の前に見えるものを磨くと、心も美し

くなります。 

 

 

 

特集 



ガスコンロの掃除 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

こんな感じで利用者様と二人三脚で楽しく掃除を行っています！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

この一言で、スタッフ一同頑張って皆さまのもとへ伺えます。 

 

  お問い合わせ 

 ヘルパーステーション すてっぷ 

                                       住所 新潟県胎内市東本町 22-31 

                                       TEL 0254-28-8536 

                                       FAX 0254-28-7763 

m-rise@iaa.itkeeper.ne.jp 

http://miraizu-chamaeieon.com 

   まち・らぼの見学は当面の間、中止とさせていただきます。 

 

○いいですね。大変助かります。 Y.Sさま 

○一緒に掃除出来ていいです。 A.Sさま 

○ヘルパーさんと一緒に楽しく片付けが出来るのでとても良いです。C.Kさま 

○コミュニケーション的にも、日常生活のアドバイスなどもあり、 

助かっています。M.Iさま 

掃除支援をご利用して一言

言 

ピッカピカ！ 

お風呂掃除 床 掃除機掛け 掃き掃除 

◎サービスのご利用時について 

 

〇発熱（３７．５℃以上）など、体調不良の際

は早めにご連絡下さい。 

〇支援中はマスクの着用をお願いします。 

〇訪問時は室内の換気を行うため、窓を開

けていただく場合があります。 


